令和３年９月１０日

保護者各位

南城市立船越小学校

校 長 天久 三千代

新型コロナウイルス感染症に係る小学校の給食等について（お知らせ）

秋暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、昨日の南城市教育委員会よりお知らせがありましたとおり、９月１３日（月）よ

り９月１７日（金）までの授業・給食等を下記のとおり行います。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

なお、９月２１日（火）からの登校については、市内の感染状況を踏まえ改めて連絡い

たします。

下校後の子ども達の過ごし方やお迎え、学童への連絡等のご配慮をお願いいた

します。

記

１．期 間 令和３年 ９月１３日（月）～９月１７日（金）

２．授業時間 全学年４校時授業（給食あり）

３．下校時刻 午後１時２０分頃（全学年）

４．お 願 い

○感染収束に向けて、これまで通り自宅での検温や健康管理等を徹底

されて下さい。

○コロナ感染症への差別や偏見に気をつけ、正確な情報に基づく判断

をお願いします。

○感染拡大防止のため、現段階で同居家族を含め風邪症状がある場合

は登校を自粛してください。

（お休みの際は、欠席ではなく「出席停止」扱いとなります。）

○登校への不安がある場合は、学校へ事情を説明し欠席の扱いについ

てご相談ください。

○学校から陽性者が出て、対象者が感染可能日（検査または症状の出

た日の2日前）に登校していた場合は、学級を閉鎖しＰＣＲ検査を実施し

ます。その際には対応へのご協力お願いします。

○県外から帰沖の際は、可能な限りPCR検査を受検し、陰性確認後に登

校をお願いします。